(8) *Congregatio pro Doctrina Fidei, Professio fidei et iusiurandum fidelitatis in suscipiendo nomine Ecclesiae exercendo*: AAS 81 (1989) 104-106. Questa formula è stata approvata dal Romano Pontefice: *Rescriptum ex Audientia SS.mi Formulas professionis fidei et iuris iurandi fidelitatis continens foras datur* (19. 9.1989), AAS 81 (1989) 1169. Al riguardo cfr. U. Berti, *Professione di fede e giuramento di fedeltà*, in *L'Osservatore Romano*, 25 febbraio 1989, p. 6; T. Bertone, *Giuramento di fedeltà: considerazioni canonistiche*, in *L'Osservatore Romano*, 19 aprile 1989, p. 7. Un'approfondita ricostruzione storica di questa prescrizione normativa, dal Concilio di Trento ai giorni nostri, è fatta da H. Schmitz, «*Professio fidei*» und «*Iusiurandum fidelitatis*». *Glaubensbekenntnis und Treueid - Wiederbelebung des Antimodernisteneides?*, in: *Archiv für katholisches Kirchenrecht* 157 (1988) 352-429.

752 CIC che esigono l'ossequio religioso dell'intelletto e della volontà e che vengono ribadite con la formula « Insuper religioso voluntatis et intellectus obsequio ... adhaereo ». Il secondo comma comprende tutto ciò che riguarda la fede o i costumi proposto definitivamente dal Magistero supremo. Verrà confermato con la formula « Firmiter etiam amplector ac retineo ». Per queste dottrine, infatti, nel CIC non ci sono formule che corrispondono ad esse. Da ciò risulta che queste dottrine o sono incluse in uno dei due canoni o non sono state considerate dal legislatore.

<p>Codex Iuris Canonici <i>can. 750</i> Fide divina et catholica ea omnia credenda sunt quae verbo Dei scripto vel tradito, uno scilicet fidei deposito Ecclesiae commisso, continentur, et insimul ut divinitus revelata proponuntur sive ab Ecclesiae magisterio sollemni, sive ab eius magisterio ordinario et universali, quod quidem communi adhaesione christifidelium sub ductu sacri magisterii manifestatur; tenentur igitur omnes quascumque devitare doctrinas iisdem contrarias.</p> <p><i>can. 752</i> Non quidem fidei assensus, religiosum tamen intellectus et voluntatis obsequium praestandum est doctrinae quam sive Summus Pontifex sive Collegium Episcoporum de fide vel de moribus enuntiant cum magisterium authenticum exercent, etsi definitivo actu eandem proclamare non intendant; christifideles ergo devitare curent quae cum eandem non congruant.</p>	<p>Professio fidei-Formula conclusiva <i>1° comma</i> Firma fide quoque credo ea omnia quae in verbo Dei scripto vel tradito continentur et ab Ecclesia sive sollemni iudicio sive ordinario et universali Magisterio tamquam divinitus revelata credenda proponuntur.</p> <p><i>2° comma</i> Firmiter etiam amplector ac retineo omnia et singula quae circa doctrinam de fide vel de moribus ab eadem definitive proponuntur.</p> <p><i>3° comma</i> Insuper religioso voluntatis et intellectus obsequio doctrinis adhaereo quas sive Romanus Pontifex sive Collegium episcoporum enuntiant etsi non definitivo actu easdem proclamare intendant.</p>
--	--